
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новоникольская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

                  «08» сентября 2022 г.                                                                            № 113                                                                                 

                                   

                     Об учете детей, обучающихся  

                    в форме семейного образования 

 

                    В соответствии с Федеральным законом 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения доступности и 

эффективности предоставления образовательных услуг несовершеннолетних, 

получающих образование  вне организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность (в форме семейного образования. самообразования), приказом 

управления образования Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан №26 от 15.01.2019 г. «Об учете детей, обучающихся в форме семейного 

образования, самообразования» 

приказываю: 

1. Назначить ответственными сотрудниками за ежемесячным посещением семей, 

дети которых находятся на семейной форме обучения, проживающих на 

закрепленной территории: 

- Шатунову С.В., учителя начальных классов; 

- Юдину Л.В., учителя начальных классов; 

   2. Ответственным сотрудникам заполнять акты посещения семей согласно 

приложению (приложение №1). 

   3. Ответственным сотрудникам при выявлении фактов нарушения родителями 

(законными представителями) Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.44) письменно уведомить заместителя 

начальника отдела Урманову К.К. ежемесячно до 5 числа. 

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Смирновой Л.И., 

заместителем директора по учебной работе. 

 

         Директор школы:                                                              /Т.А.Прохорова/ 

Документ создан в электронной форме. № 9 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.02.2023 21:58



   С приказом ознакомлены: 

1._________________________ 

2.__________________________ 

3.______________________________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 9 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.02.2023 21:58



Лист согласования к документу № 9 от 28.02.2023 
Инициатор согласования: Прохорова Т.А. Директор школы 
Согласование инициировано: 28.02.2023 21:58 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Прохорова Т.А.  
Подписано 

28.02.2023 - 21:58  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 9 от 28.02.2023. Исполнитель: Прохорова Т.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.02.2023 21:58


